
— 1037 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 18

Poz. 259

Departament Budżetowy

259

ZARZĄDZENIE Nr 45/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 2 września 2011 r.

w  sprawie nadania jednostkom organizacyjnym podporządkowanym Szefowi Inspektoratu Wojskowej 
Służby Zdrowia statutu jednostki budżetowej

1) �Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 152, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy 
z  dnia 27 sierpnia 2009 r. o  finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. 1. Niżej wymienionym jednostkom budże-
towym nadaje się statut:

1) Centrum Reagowania Epidemiologicznego Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej — w brzmie-
niu określonym w załączniku Nr 1 do zarządze-
nia;

2) Wojskowemu Ośrodkowi Farmacji i Techniki Me-
dycznej — w brzmieniu określonym w załączniku 
Nr 2 do zarządzenia;

3) Wojskowemu Centrum Kształcenia Medycznego 
— w brzmieniu określonym w załączniku Nr 3 do 
zarządzenia.

2. Statut jednostki budżetowej, o której mowa 
w ust. 1 pkt 3, traci moc z dniem 1 stycznia 2012 r.

§ 2. Tracą moc zarządzenia:
1) Nr 15/MON Ministra Obrony Narodowej 

z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie nadania jednostce 
organizacyjnej podporządkowanej Szefowi Inspek-
toratu Wojskowej Służby Zdrowia statutu jednostki 
budżetowej (Dz. Urz. MON Nr 6, poz. 62);

2) Nr 33/MON Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie nadania jednost-
kom organizacyjnym Inspektoratu Wojskowej Służby 
Zdrowia statutu jednostki budżetowej (Dz. Urz. MON 
Nr 13, poz. 158).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak



— 1038 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 18

Poz. 259

Załączniki do zarządzenia Nr 45/MON
Ministra   Obrony   Narodowej
z dnia 2 września 2011 r. (poz. 259)

Załącznik Nr 1

STATUT 
CENTRUM REAGOWANIA EPIDEMIOLOGICZNEGO 
SIŁ ZBROJNYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

1) �Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 152, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.

Rozdział  1 

Postanowienia ogólne

§ 1. Centrum Reagowania Epidemiologicznego 
Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, sformowane 
na podstawie decyzji Nr Z-13/Org./P1 Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie sfor-
mowania Centrum Reagowania Epidemiologicznego 
Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, zwane dalej 
„Centrum”, jest jednostką budżetową w  rozumie-
niu art. 11 ust. 1 ustawy z  dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o  finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.1)).

§  2.  Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Centrum sprawuje Szef Inspektoratu Wojskowej 
Służby Zdrowia.

§  3.  Komendant Centrum jest dysponentem 
środków budżetu państwa trzeciego stopnia podle-
głym Dowódcy Garnizonu Warszawa.

§ 4. Siedzibą Centrum jest Warszawa.

§  5.  Obszarem działania Centrum jest teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 6. Centrum używa pieczęci urzędowej z god-
łem i nazwą „Centrum Reagowania Epidemiologicz-
nego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej”.

Rozdział  2 

Zadania Centrum 

§ 7. 1.  Podstawowym zadaniem Centrum jest 
przygotowanie do wykonywania osłony sanitarno- 
-epidemiologicznej i  sanitarno-higienicznej wojsk 
oraz zwalczanie masowych zachorowań będą-
cych następstwem ataku biologicznego, a  także 

gromadzenie, przetwarzanie, analizowanie i progno-
zowanie zagrożeń epidemicznych oraz zbieranie 
informacji epidemiologicznych.

2. Centrum wykonuje obsługę finansową w sto-
sunku do jednostek organizacyjnych resortu obrony 
narodowej przydzielonych na zaopatrzenie.

3. Szczegółowe zadania Centrum określa 
„Szczegółowy zakres działania Centrum Reagowania 
Epidemiologicznego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział  3 

Organy Centrum 

§ 8. Działalnością Centrum kieruje i reprezentu-
je je na zewnątrz Komendant, który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Centrum oraz realizacji jego zadań 
i ponosi za nie odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant kieruje Centrum przy pomo-
cy:

1) zastępcy;
2) głównego księgowego — szefa finansów;
3) szefów komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Centrum określa 
etat.

3. Zakres kompetencji i  zadań osób funkcyj-
nych, o których mowa w ust. 1, określają dokumenty 
kompetencyjne, opracowane i nadane według odręb-
nych przepisów.



— 1039 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 18

Poz. 259

Załącznik Nr 2

STATUT
WOJSKOWEGO OŚRODKA FARMACJI I  TECHNIKI MEDYCZNEJ

1) �Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 152, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.

Rozdział  1 

Postanowienia ogólne

§ 1. Wojskowy Ośrodek Farmacji i  Techniki 
Medycznej, sformowany na podstawie decyzji 
Nr  Z-73/Org./P1 Ministra Obrony Narodowej z  dnia 
7 maja 2004 r. w sprawie przeformowania jednostek 
organizacyjnych wojskowej służby zdrowia, zwany 
dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką budżetową w rozu-
mieniu art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o  finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.1)).

§  2.  Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Ośrodka sprawuje Szef Inspektoratu Wojskowej Służ-
by Zdrowia.

§  3.  Komendant Ośrodka jest dysponentem 
środków budżetu państwa trzeciego stopnia podle-
głym Szefowi Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 4. Siedzibą Ośrodka jest Celestynów.

§  5.  Obszarem działania Ośrodka jest teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 6. Ośrodek używa pieczęci urzędowej z god-
łem i nazwą „Wojskowy Ośrodek Farmacji i Techniki 
Medycznej”.

Rozdział  2 

Zadania Ośrodka 

§ 7. 1.  Podstawowym zadaniem Ośrodka 
jest zaopatrywanie w  produkty lecznicze i  wyroby 
medyczne jednostek organizacyjny resortu obrony 
narodowej oraz utrzymywanie zapasów sprzętu 
medycznego, a  także przechowywanie rezerw 

preparatów krwiozastępczych dla potrzeb Sił Zbroj-
nych Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Ośrodek wykonuje obsługę finansową w sto-
sunku do jednostek organizacyjnych resortu obrony 
narodowej przydzielonych na zaopatrzenie.

3. Szczegółowe zadania Ośrodka określa 
„Szczegółowy zakres działania Wojskowego Ośrodka 
Farmacji i Techniki Medycznej”, nadany według od-
rębnych przepisów.

Rozdział  3 

Organy Ośrodka 

§ 8. Działalnością Ośrodka kieruje i reprezentuje 
go na zewnątrz Komendant Ośrodka, który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Ośrodka oraz realizacji jego zadań 
i ponosi za nie odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant kieruje Ośrodkiem przy po-
mocy:

1) zastępcy;
2) głównego księgowego — szefa finansów;
3) szefów komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa 
etat.

3. Zakres kompetencji i  zadań osób funkcyj-
nych, o których mowa w ust. 1, określają dokumenty 
kompetencyjne, opracowane i nadane według odręb-
nych przepisów.



— 1040 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 18

Poz. 259

Załącznik Nr 3

STATUT
WOJSKOWEGO CENTRUM KSZTAŁCENIA MEDYCZNEGO

1) �Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 152, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.

Rozdział  1 

Postanowienia ogólne

 § 1. Wojskowe Centrum Kształcenia Medyczne-
go, sformowane na podstawie decyzji Nr 90/Org./P1 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 3 listopada 2010 r. 
w sprawie zmian w jednostkach organizacyjnych pod-
ległych Szefowi Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych 
i  Szefowi Inspektoratu Wojskowej Służby Zdrowia, 
zwane dalej „Centrum”, jest jednostką budżetową 
w  rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy z  dnia 27 sierp-
nia 2009 r. o  finansach publicznych (Dz. U. Nr  157, 
poz. 1240, z późn. zm.1)).

§ 2.  Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Centrum sprawuje Szef Inspektoratu Wojskowej 
Służby Zdrowia.

§  3.  Komendant Centrum jest dysponentem 
środków budżetu państwa trzeciego stopnia podle-
głym Szefowi Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 4. Siedzibą Centrum jest Łódź.

§  5.  Obszarem działania Centrum jest teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej.

§  6.  Centrum używa pieczęci urzędowej 
z  godłem i  nazwą „Wojskowe Centrum Kształcenia 
Medycznego”.

Rozdział  2 

Zadania Centrum 

§ 7. 1.  Podstawowym zadaniem Centrum jest 
prowadzenie szkolenia specjalistycznego na potrzeby 
zabezpieczenia medycznego Sił Zbrojnych Rzeczypo-
spolitej Polskiej, które obejmuje w szczególności:

1) szkolenie wojskowe i wojskowo-medyczne kan-
dydatów na żołnierzy zawodowych;

2) kursy kwalifikacyjne i doskonalące;
3) kursy specjalistyczne realizowane doraźnie 

zgodnie z  potrzebami Sił Zbrojnych Rzeczypo-
spolitej Polskiej;

4) szkolenie rezerw osobowych.

2. Centrum wykonuje obsługę finansową w sto-
sunku do jednostek organizacyjnych resortu obrony 
narodowej przydzielonych na zaopatrzenie.

3. Szczegółowe zadania Centrum określa 
„Szczegółowy zakres działania Wojskowego Centrum 
Kształcenia Medycznego”, nadany według odrębnych 
przepisów.

Rozdział  3 

Organy Centrum 

§ 8. Działalnością Centrum kieruje i reprezentu-
je je na zewnątrz Komendant Centrum, który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Centrum oraz realizacji jego zadań 
i ponosi za nie odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant kieruje Centrum przy pomocy:
1) zastępcy;
2) głównego księgowego;
3) szefów komórek wewnętrznych.

2.  Strukturę organizacyjną Centrum określa 
etat.

3.  Zakres kompetencji i  zadań osób funkcyj-
nych, o których mowa w ust. 1, określają dokumenty 
kompetencyjne, opracowane i nadane według odręb-
nych przepisów.


